Протокол

заседания инновационной площадки № 1

МАДОУ д/с №7 города Ставрополя
от 21 .12. 2020 г.

Присутствовали:

Агапкина Надежда Георгиевна

Андросова Оксана Анатольевна

Демьянова Екатерина Сергеевна

Шилова Алла  Геннадьевна

Толстикова Елена Викторовна

Карагодина  Ольга Владимировна

Волосовцова Елена Евгеньевна

Образко Людмила Алексеевна

Мержанова Юлия Ивановна

Гросул Мария Владимировна

Нечаева Лариса Витальевна

Григорян Алёна Арсеновна

Повестка заседания.

Лекция руководителя инновационной площадки Зима Виктории

Андронниковны: «Создание системы взаимодействия с семьями

воспитанников в рамках разнообразных кластеров социально-

образовательного пространства в современных условиях».

 СЛУШАЛИ: Зима Викторию Андронниковну:

       « Современная реальность диктует необходимость развития социального

партнерства в дошкольном образовании как одного из главных условий

дошкольной организации, ориентированной на формирование личности

ребенка. Один из путей решения данной проблемы видится в разработке

кластерного подхода в дошкольном образовании, который основан на

партнерстве заинтересованных друг в друге субъектов, применяется в

исследовании проблем их конкурентоспособности, а также метод

стимулирования инновационной деятельности самого учреждения.

         Подобная система работы актуальна и востребована в учреждениях

дошкольного образования города.

         Анализ основных теоретических исследований и публикаций в рамках

кластерного взаимодействия ДОУ и социума показал, что на современном

этапе существует ряд проблем в организации работы по взаимодействию

дошкольных организаций с социальными партнерами:

- потребность в новом научно-методическом обеспечении проводимой

образовательной деятельности;

-совершенствование системы взаимодействия с семьями воспитанников в

новых социальных условиях;

- воспроизводство инновационности и формирование условий,

способствующих этому.

Руководитель излагала лекцию, ориентируясь на презентацию, которую

рекомендовала участникам инновационной площадки ещё раз вникнут и

обсудить. Определить каждому свой кластер в социуме, поставить цель,

задачи и представить своё видение проблемы на следующем заседании

площадки.

Участники активно работали в ходе лекции, участвуя в диалогах,

высказывали своё мнение.

 ПОСТАНОВИЛИ: каждому участнику инновационной площадки

отработать свою систему  теоретически, сформулируя цель и задачи,

теоретически обозначить план  своих действий.